
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°104 1 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2022 	w 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que 
a partir do dia 17 de maio de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no site: www.bll.org.br . referentes ao Pregão 
Eletrônico n°. 1005.01122- PE, cujo objeto é a aquisição de material de expediente, para atender as novas turmas de educação inansil-tsna a Secretaria 
de Educação do Município de Milhã/CE. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 01 de junho de 2022 às 09h00min. (horáriq4IhdP eferido 
Edital poderá ser adquirido no Sitc: www.bll.org.br  ou www.tcc.ce.gov.br!licitacocs ou ainda no horário de 08h00min às 1411 	na Sala da 4i o de 
Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N' 406, Centro. Milhã - Ceará, 17 de maio de 2022. Carlos André Pinj - Pregoeiro. 

1 V- 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSM4 AO 
02 PREGÃO ELETRÔNICO N° 00812022 - A Pregoeira do CPSMA torna público que no próximo dia 31 de Maio 4022, . 	3 

de Brasília), através do Endereço Eletrônico: www.bllcomnras.ora.br , estará realizando o Pregão Eletrônico N° 008/202. tçsijo ( jet 
material odontológico destinado à manutenção das atividades do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestorula Pes 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. O Edital encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, e no 	Eleti 
tce.ce.gov,br. Acaraú-CE, 17 de Maio de 2022. A Pregoeira. 	 DE 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 00412022-CP 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de LJbajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n °  514, Bairro Centro, torna público 
o recebimento da documentação até o dia 3110512022 às 09:00hs, cujo o objeto é a Credenciamento de pessoas jurídicas para a Prestação de Serviços 
Complementares de Saúde, afim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser 
adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00 lis ou no sítio: htto://www,tce.cç.eov.r/licitaoes. Ubajara/CE, 17 de Maio de 2022. João Paulo 
Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N° 01.04212022-TP 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514. Bairro Centro, torna público 
o recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços, até o dia 0310612022 às 08:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para 
execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica da estrada que liga a sede ao distrito de Torres no Município de Ubajara - CE. O referido Edital 
poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00 lis ou no sitio: www.licitacoes.tce.ce.8ov,br. Ubajara/CE, li de Maio de 2022. João 
Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 2022.05.17.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na execução de pavimentação em diversas localidades da Zona Urbana do Município de Milagres/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário de recebimento e abertura: 03 de junho de 2022. às 09h00min. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: milagres.ce.gov.br  e licitacoes.tcc, 
ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3553-1255. Milagres/CE, 17 de maio de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

	

'3 	Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Resultado da Seleção Simplificada, Edital 001/2022, da Secretaria Municipal de Educação de 
Palmácia para, o Pacto pela Aprendizagem - Mais tempo Juntos. A Comissão do Processo Simplificado para Bolsista do Pacto pela Aprendizagem divulga 

FSC a relação dos candidatos aprovados para assumirem o cargo: EM Ramilson Holanda Luz: Antônia Zulene de Sousa Lopes, Antônia Fahíola de Andrade 

	

MISTO 	Desidério, Josiane Gama de Lima, Reijane Cavalcante Coelho Lima; EEF Izaura Amélia Pereira: Ana Paula dos Santos Ribeiro e Francisca Paula da 

	

y5d 	Silva Dionisio; EEF João Damasceno Vieira: Taynara Virlandia de Lima Aires, Eliene Simão Bezerra; CERU Pref, Felismina Campelo: Francisco Elvis 
Meio Felipe e Franscisco Ivoneudo da Silva. Presidente da Comissão: Antônio Valdeglacio Caitano da Silva 

'IC'C121031 
*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, n o  
265, Centrocomunica aos interessados que no dia 20/0612022, às 09h, abrirá licitação de Concorrência Pública n °  SE-CPOOI/2022, cujo objeto: Contratação 
de empresa especializada para construção do espaço educativo rural com 06 salas de aula e quadra esportiva, localizada no Distrito de Codiá no município, 
através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, deste município, conforme Projeto Básico, parte integrante deste processo. O edital poderá ser 
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelo portal do TCE-CE: httn:,•licimao&. 
iç ee.eovbr/, e no site do município: https: !www.senadorpomu.ce.uov,hr;. José Higo dos Reis Rocha. 

5*5 *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Tomada de Preços N° 1204.0112022-SMAG/TP. A CPI da Prefeitura de Fortim 
vem convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 19 de maio de 2022 às 09h:30min. para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de 
preços da Tomada de Preços acima mencionada, Objeto: contratação de serviços técnicos especializados em diagnóstico da folha de pagamento. a fim de 
verificar a legalidade dos itens remuneratórios incluídos em folha de pagamento, com a emissão de relatórios gerenciais, bem como o redimensionamento 
da força de trabalho dos diversos órgãos que compõem a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Fortim. Fortim, 17 de Maio de 2022. Aureilta 
Martins da Silva Lima - Presidente. 

*5* *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxeiô - Aviso de Licitação Deserta - Pregão Eletrônico N°2022.04.26.2. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Quixelo/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 2022.04.26.2. Objeto: Aquisição de 02 (duas) Ambulâncias Tipo A, O (zero) KM, destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, nos moldes do Convênio n° 2212021 e MAPP: 4714 firmados com a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará (SESA), cuja sessão 
ocorreu dia 16/0412022 às 08:00 horas. Fora declarada Deserta, por ausência de participantcs/intcrcssados. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 
3579-1210, horário de atendimento externo das 08 às 11:00 horas. Qulxeiô/CE, 17 de Maio de 2022. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* 5*0 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P192283/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22013 - SEPLAG (SRP) (BB N°938666)—Central de Licitações. Início da Disputa: 3105/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Regitro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de EletrodoméSticos e Material de Copa e Cozinha, para atender as 
necessidades dos órgãos e entidades do Município de Sobral - CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Sitc: http://licitacoes.sobral.ce.eQv.br  c  Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4' andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 17 
de Maio de 2022. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS  N° 

I -  A Secretaria da Educação vem publicar o Extrato do Contrato N°2022.03.09.001, resultante da Tomada de Preços N°001 12022/TP. OBJETO: Prestação 
de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria pedagógica para os professores da Rede Municipal de Educação do Município de Tamboril 
CE. VALOR: R$ 60.165,00. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022. CONTRATADA: F. ROBSON SILVA DE SOUSA. CONTRATANTE: Antonio 
Fábio Ferreira de Souza. Tamboril-CE, 18 de Maio de 2022. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Edita] de Chamamento Público Y00512022. Objeto do Edital de Chamamento: Constitui objeto 
deste o credenciamenio para fins de eventual contratação por preço fixo de serviços de.artistas, grupos e bandas, da Cidade de Barbalha. visando a realização 
da programação artística da Festa do Pau da Bandeira de Santo Antonio de Barbalha. conforme o edital e seus anexos. Período de Inscrição 18 a 20 de maio 
de 2022, Data do Resultado: 26 de maio de 2022. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Ilarbalha/CE, 17 de maio de 2022. 



0$ o O a O 

$ul$E 
o 	2%2 

E - 
-:-EE 

lih 

	

1 	1 

	

E 2 	° 2 

E lo 

	

5. Z3 	O 4 

804 

8  
E 
 4 E 

	

0$ 	 o 

< 8 8 4 9 
8 

8 

E 2.a sE 

sooEcoo 	-oo 
O a$;:a 

9 E  

- 

8 

IiL]illtflui 

. E 	- 
E 

cri 

-4t • 
E o • = 

III 
Os 

rOO 

rD 

O 

- 	-1 
Jd 

r 
- F 

Z O U44HIh 
Ln Ira 

iI flIHliTJ : 

ml 
1 

1 
22 

E 
CL 

E 

- 
ng .,Wa 

CL  

z2 si 	a _ 
5 

O 
(5 -o (D CD  
o 

co 

rD 

o 

o 

--

(S E)  O O. 	- 


